県支第４３号
令和４年５月２３日

岐阜県各商工会
岐阜県各商工会議所　　　　　御中

岐阜県商工会連合会
岐阜県商工会議所連合会

岐阜県商工労働部　県産品流通支援課長
　　　　　　　　　　　　　　　　　（株）リトルクリエイティブセンター代表取締役

県産品販売・情報発信拠点「THE GIFTS SHOP」における
テストマーケティング対象商品の募集について（ご依頼）

　平素は、県の商工労働行政に格別のご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　県では、今年度、ＪＲ岐阜駅に隣接するアクティブＧ内の県産品販売・情報発信拠点「THE GIFTS SHOP」を活用した県産品のテストマーケティングを実施する予定です。
テストマーケティングでは、ＥＣサイトの導入に踏み出せない、もしくはＥＣでの販路開拓に力を入れたい県内の中小事業者様を対象に商品を公募し、「THE GIFTS SHOP」の店舗とＥＣサイトにおいて期間限定で販売します。
　つきましては、貴団体に所属する団体・事業者の皆様に広くご案内いただきますようご依頼申し上げます。
　なお、第１回のテストマーケティング「ちいさな美濃焼フェア」は７月から開催し、年内にテーマを変えて５回実施を予定していますので、下記募集条件等をご確認のうえ、ご検討いただきますようお願い申し上げます。
※(株)リトルクリエイティブセンターは、県がアクティブＧに設置する県産品販売・情報発信拠点「THE GIFTS SHOP」の運営を受託している事業者です。

記

１　ちいさな美濃焼フェア（第１回）について
（１）開催場所：①「THE GIFTS SHOP」（岐阜市橋本町1-10-1 アクティブＧ２階）
　　　　　　　　②楽天市場「THE GIFTS SHOP」ONLINE STORE
https://www.rakuten.ne.jp/gold/thegiftsshop/
（２）開催期間：７月２１日（木）～８月４日（木）（２週間）
（３）対象商品：美濃焼のなかでも豆皿、小鉢、湯呑みなど、小さなサイズの器
　　　　　　　　※商品数は原則１事業者１商品までとします

（裏面に続きます。）

２　募集条件について（全てのテストマーケティング共通）
（１）自社の商品を販売するＥＣサイトを運営していない。又は、自社のＥＣ事業で一定以上の売上がないこと
（２）中小企業であること（今回の事業は、中小事業者様の販路開拓を支援する目的としているため）
　　　※中小企業者の定義
	業種分類
	中小企業基本法の定義

	製造業その他
	資本金の額又は出資の総額が3億円以下の会社又は
常時使用する従業員の数が300人以下の会社及び個人

	卸売業
	資本金の額又は出資の総額が1億円以下の会社又は
常時使用する従業員の数が100人以下の会社及び個人

	小売業
	資本金の額又は出資の総額が5千万円以下の会社又は
常時使用する従業員の数が50人以下の会社及び個人

（３）商品ロット数について、柔軟にご対応いただけること
（４）次の各号のいずれかに該当する商品であること
①農林水産物については、岐阜県内で生産、収穫されたものであること。
※青果、鮮魚、精肉等については募集対象ではありません。
　　②農林水産物以外の商品（加工食品、工芸品等）については次のとおりとする。
ア）商品の主要な原材料が岐阜県産であって、製造または加工最終段階が県内事業者によって行われていること。
イ）商品の主要な原材料が岐阜県産であって、県外事業者により製造または加工された商品の場合、販売が県内事業者によって行われていること。
ウ）商品の主要な原材料が県外産であっても、その製造または加工最終段階を県内事業者が行っているか若しくはその販売を行っていること。（ただし、岐阜県らしさなど岐阜県のＰＲやイメージアップにつながる商品であること。）
（５）委託販売での取引にご承諾いただけること
（６）納品時の送料は、事業者様にて全額ご負担いただけること
　　　※返送時の送料は、(株)リトルクリエイティブセンターで負担します。

上記募集条件に加え、掛け率など取引に係る諸条件につきましては、後日（株）リトルクリエイティブセンターから、直接事業者様にご相談をさせていただきますので、あらかじめご了承ください。

３　回答・問い合わせ先について
(株)リトルクリエイティブセンター　高田宛
　　[メールアドレス : lcc.d3@licrce.com ]
※電話、FAXでは受け付けておりません。

４　回答期限について
令和４年６月３日（金）１７時まで

５　回答様式について
ご応募いただく場合は、４～５ページの様式に必要事項をご記入の上、ご回答をお願いいたします。

６　その他
　　　ご応募いただいた事業者様へは、６月３日（金）のエントリー締切後、県と協議の上、２週間を目途にメールにてご連絡をさせていただきます。
　　　また、ご応募をいただいても、商品の内容や諸条件、応募数により、販売に至らない場合があることをご承知おき願います。
	岐阜県商工労働部　県産品流通支援課　県産品振興係

	担当係長
	松岡
	担当
	丹羽

	ＴＥＬ
	058-272-8365

	ＦＡＸ
	058-278-2656

	E-mail
	niwa-nobuko@pref.gifu.lg.jp

 参考
　○スケジュール（案）
　　　第１回　令和４年　７月２１日（木）～　８月　４日（木）
　　　　　　　	　「小さな美濃焼フェア」
第２回　令和４年　９月１３日（火）～　９月　２７日（火）
「子ども＆ベビーグッズフェア」
第３回　令和４年　１０月　６日（木）～　１０月２０日（木）
　　　　	　「秋の山の恵みフェア」
第４回　令和４年　１１月　９日（水）～　１１月２３日（水）
　　　　	　「飛騨地域フェア」
第５回　令和４年　１２月　７日（水）～　１２月２１日（水）
　　　	　「年末年始に食べたい・贈りたいものフェア」

　※第２～５回のフェアの募集についても、開催日の２ヶ月前を目途に別途実施する予定です。
　　※実施時期、テーマは変更の可能性があります。

第１回目（ちいさな美濃焼フェア）に応募します。
【記入欄①】

御社名

ご担当者様
（フルネーム）

電話番号
	（ご応募をいただいた後に、連絡がつながる電話番号をご記載ください。）

メールアドレス

発注方法

	（電話・メール・ＦＡＸのいずれかを記入。ＦＡＸの場合はＦＡＸ番号も記入願いします。）

商品写真
または
商品が確認できるＵＲＬ等

【記入欄②】

	商品情報
（色・サイズ違いがある場合は全てご記入ください）

商品名

販売価格（税込）

卸価格（税込み）

賞味期限
（食品の場合）

※商品数は原則１事業者１商品までとします。

1